
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 

Via Sormano, 12 - 17100  SAVONA  - Tel.  019/842901 - C.F. 80012240091 

uspsv@postacert.istruzione.it  -  usp.sv@istruzione.it  

 
 

Decreto OF 

 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 16691 del 29 aprile 2022, con la quale è 

stato trasmesso lo Schema di decreto interministeriale recante le dotazioni organiche 
del personale A.T.A. per il triennio 2022-2025 – Disposizioni concernenti la definizione 

dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale 

Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario;  
VISTA la nota n. 24439 del 24 giugno 2022 concernente l’adeguamento dell’organico diritto 

alle situazioni di fatto del personale ATA per l’anno scolastico 2022/23; 
VISTO  il decreto n. 1156 del 25 luglio 2022 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Liguria ha autorizzato, in aggiunta alla dotazione organica già assegnata, l’istituzione di 

ulteriori 65 posti in deroga di personale A.T.A.; 
ESAMINATE le variazioni dei dati elementari utili alla determinazione della dotazione organica 

delle singole istituzioni scolastiche; 
TENUTO CONTO delle istituzioni scolastiche nelle quali si verifica una concentrazione di 

personale inidoneo; 

CONSIDERATE le particolari difficoltà segnalate dai Dirigenti Scolastici  dalle quali emerge la 
necessità dell’istituzione di nuovi posti per assicurare la puntuale erogazione del servizio 

e la piena funzionalità delle scuole, nonché per far fronte alle problematiche in merito 

alla sicurezza, alla vigilanza degli alunni e orari di lavoro prolungati, in merito alla 
sicurezza nell’utilizzo dei laboratori, alla complessità amministrativa delle istituzioni 

scolastiche, all’elevato numero di iscritti, alla frequenza di alunni disabili, alla presenza 
di personale ATA portatori di handicap e/o con mansioni ridotte e/o beneficiari di Legge 

104/92, all’incremento di alunni;  

 
DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2022/2023, la dotazione organica del personale A.T.A. è modificata, rispetto 

a quanto già determinato in funzione dell’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 

fatto, con l’incremento dei posti ripartiti come di seguito indicato: 
 

POSTI IN DEROGA OF 2022/2023 - PERSONALE ATA 

  

scuola AA AT CS 

IC SASSELLO 24 h.  1 CS + 18 h. 

IC MILLESIMO 28 h.  1 CS + 18 h. 

IC CARCARE 12 h.  1 CS + 18 h. 

IC SPOTORNO 24h.  1 CS + 18 h. 

IC ANDORA LAIGUEGLIA 1 AA  1 CS 

IC ALASSIO 24 h.  2 CS + 12 h. 

IC VAL VARATELLA 12 h.  1 CS + 4 h. 

IC LOANO BOISSANO 24 h.  1 CS + 18 h. 

mailto:uspsv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sv@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 

Via Sormano, 12 - 17100  SAVONA  - Tel.  019/842901 - C.F. 80012240091 

uspsv@postacert.istruzione.it  -  usp.sv@istruzione.it  

 
 

Decreto OF 

IC QUILIANO 1 AA  1 CS + 16 h. 

IC VADO LIGURE 1 AA  24 h. 

IC CAIRO MONTENOTTE 18 h.  1 CS + 18 h. 

IC VARAZZE CELLE 12 h.  1 CS 

IC SAVONA 3 1 AA   
IC ALBENGA 2 24 h.  1 CS + 30 h. 

IC PIETRA LIGURE 30 h.  1 CS + 18 h. 

IC FINALE LIGURE 36 h.  1 CS + 18 h. 

IC SAVONA 2 30 h.  1 CS 

IC SAVONA 1   1 CS 

IC SAVONA 4 1 AA  1 CS + 24 h. 

IC ALBENGA 1 30 h.  1 CS 

LICEO CARCARE 18 h.  1 CS 

LICEO DELLA ROVERE SV 18 h.  1 CS 

LICEO GRASSI SV 1 AA 18 h. 18 h. 

LICEO BRUNO ALBENGA 24 h.   
ISS FALCONE LOANO  18 h. 18 h. 

ISS FINALE LIGURE 1 AA 30 h. 30 h.  

ISS CAIRO MONTENOTTE 24 h. 36 h. 1 CS + 18 h. 

ISS MAZZINI-DA VINCI 1 AA 1 AT 1 CS 

ISS ALASSIO 18 h. 18 h. 30 h. 
LICEO CHIABRERA 

MARTINI 1 AA  28 h. 

ISS FERRARIS PANCALDO  30 h. 18 h. 

IS BOSELLI ALBERTI 1 AA + 12 h.  18 h. 
 
 

 IL DIRIGENTE REGGENTE 

     Alessandro Clavarino 

 
AC/ba 

 
 

• ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

STATALI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 
• ALLE OO.SS. SCUOLA – LORO SEDI 

• ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LIGURIA – GENOVA 

• ALL’ALBO - SEDE 

mailto:uspsv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sv@istruzione.it

		2022-07-28T18:15:56+0000
	CLAVARINO ALESSANDRO


		2022-07-28T20:30:31+0200
	protocollo




